

**RESEBERÄTTELSE****Namn****År och termin för utbyte**

Linn Ulvåkrippa

HT23

**Utbytesuniversitet**

Politecnico di Torino

**Utbildningsprogram**

Masterprogram Fastigheter och Byggande

## Kultur, kompisar och Cappuccino

### Innan avresa

Jag gick kandidatprogrammet fastighet och finans och just under denna period inträffa pandemin, vilket gjorde att utbytesmöjligheterna främst passade in under det sista året av masterprogrammet. Redan från början visste jag att jag ville genomföra utbytet i Europa för att hålla det nära hemmet. Mitt val föll på Italien, delvis eftersom jag inte har besökt landet så mycket tidigare och ville uppleva dess mat, kultur och människor. Jag rekommenderar starkt att ansöka om ett fiscal code innan du reser till Italien, eftersom det är en nödvändig förutsättning för officiell antagning vid skolan för utbyte. Det är möjligt att göra detta på plats, men personligen valde jag att ansöka genom den italienska ambassaden i Sverige. Förutom detta krävdes inga ytterligare förberedelser.

### Ankomst

Min kompis från KTH och jag anlände till Turin i början av september, cirka en månad innan terminsstart. Det fanns en mängd aktiviteter för utbytesstudenter att delta i, organiserade av ESN Turino, en studentorganisation. Trots detta valde vi att resa till Sardinien och Barcelona i september. Att utforska närliggande städer under utbytet är verkligen något jag starkt kan rekommendera, särskilt med tanke på de utmärkta resmöjligheterna.

Ungefär en vecka innan terminsstart höll skolan ett informationsmöte för utbytesstudenter. Mötet gav oss viktig information om boende, kurser, examinationer och andra praktiska detaljer inför utbytesperioden.

### Ekonomi

Under min studietid i Turin hade jag både Erasmusstipendium och utökat CSN-stöd på grund av utbytesstudierna. Kostnadsläget överlag var inget problem i Italien. Trots eurons starka ställning gentemot kronan är kostnaderna för busskort, mat och restauranger/barer lägre än i Sverige. Jag skulle rekommendera att spara pengar inför utbytet om du planerar att resa till andra städer.

En extra kostnad kan vara medlemskapet i studentorganisationen ESN Turino, som är 15 euro. Dock är det möjligt att delta i många av deras aktiviteter även utan medlemskap.

### Boende

Min kompis och jag säkrade boende genom Airbnb och valde en lägenhet för långtidsuthyrning. Efter att ha hört från andra studenter att boendet i Turin kan vara utmanande att ordna, tog vi tag i detta redan fyra månader innan vår resa. Vi var mycket nöjda med resultatet; lägenheten låg i San Donato, var 100 kvm stor och befann sig på femte våningen med hiss. Vi hade separata sovrum, med tre balkonger. Dessutom var lägenheten utrustad med både tvättmaskin och diskmaskin.

Hyran låg på 14 000 kr per månad, vilket var högre än många studentlägenheter. Men vi ansåg att det var värt priset med tanke på kvaliteten på lägenheten och det område vi bodde i. Jag kan varmt rekommendera San Donato och även Centro, även om lägenheterna där självklart är dyrare. Trots att skolan rekommenderade vissa boendesidor, kände vi att dessa var något opålitliga. Avståndet från lägenheten till universitetet var ungefär 20 minuter med spårvagn och 30 minuter till fots. Till centrum var det ca 15 minuter med spårvagn och 30 min till fots.

### Universitetet och studierna

Universitetet bestod av flera campus, men alla våra kurser hölls på huvudcampus. Själva undervisningen under föreläsningarna skilde sig inte så mycket från KTH; föreläsningarna var dock 3 timmar långa med en paus på cirka 15 minuter. Liknande KTH använde de en plattform motsvarande Canvas, där allt skolmaterial, inlämningar och nyheter laddades upp.

Samtliga kurser vi valde erbjöds på engelska, men det fanns även kurser med undervisning på både italienska och engelska, så det rekommenderas att ta reda på detta i förväg. En tydlig skillnad mellan Polito och KTH låg i hur administrationen sköttes. För frågor om kurser, utbyte osv. var man tvungen att skicka in "tickets" till administratörer; det var inte möjligt att mejla eller besöka ett kontor.

En annan viktig aspekt var behovet av ett studentkort, kallat Smartcard, med bild och studentnummer. Detta kort användes som busskort där man kunde ladda på pengar och för att betala i matsalen. Det krångliga med Smartcard var att man var tvungen att boka tid för att hämta det på skolan, och kösystemet fungerade mycket annorlunda än i Sverige. Trots att man hade bokad tid behövde man köa och ta kölapp för att hämta kortet, och kötiden var ungefär 2 timmar.

### Kurser

Jag läste fyra kurser efter att ha ordnat en hel del med både skolan och KTH. Om man vill byta kurser på grund av schemat eller andra skäl går det självklart att göra det, men det måste delvis godkännas av Polito, utbyteskoordinatören på KTH och följa "18-credits rule". Kurserna som erbjöds inom det program jag blivit antagen till fokuserade främst på civilingenjörsutbildningen inom byggprogrammet. Dessa hade vissa kunskapskrav som inte täcktes av utbildningen på KTH. Slutligen valde jag att läsa Italienska (02NDLLZ), Project Management (04IXTNB), Accounting & Corporate Finance (01PEBPH) och Corporate Governance and Finance (01TUOPH).

Jag valde Italienska som en frivillig kurs, och de andra kurserna relaterade direkt till mitt program på KTH. Italienskan valde jag som en distanskurs eftersom lektionerna hölls på kvällen på A1-nivå, och jag deltog i några lektioner i början men studerade främst på egen hand.

Accounting och Corporate Finance var inga konstigheter, men om man inte har tidigare erfarenhet av dessa ämnen rekommenderar jag starkt att gå på lektionerna och göra övningarna. Båda kurserna är mer djupgående än det vi läst på KTH, och om man är intresserad av finans kan jag verkligen rekommendera dem.

Project Management var den kurs som krävde mest tid eftersom det var ett helt nytt ämne som ingen tidigare kurs på KTH motsvarade. Ett obligatoriskt grupparbete i en grupp om minst 8 personer sträckte sig över hela terminen, och man skulle utföra arbetet med hjälp av bland annat MS Project. Kursen var givande eftersom den gav kunskaper inom många olika arbetsområden, men den krävde mycket tid och engagemang.

### Staden och landet

Jag kan verkligen rekommendera Turin som stad. Det är en otroligt underskattad italiensk stad som har allt man kan önska av en storstad. Här finns shopping, restauranger, parker, museer och ett livligt nattliv. Människorna är generellt vänliga, även om engelskan kanske inte är så bra, så det kan vara värt att ha koll på några enklare fraser.

Maten i Turin är fantastisk, vilket man förväntar sig av Italien. Utlivet skiljer sig något, där folk vanligtvis äter middag vid 10 och ger sig ut på klubben först vid kl ett på natten. Turin är också en fotbollsstad, både hemmalagen Turino och Juventus har spännande matcher som är väl värda att uppleva.

Vädret är behagligt, speciellt jämfört med svenska förhållanden. Under vintern är det plusgrader förutom på nätterna. Staden omges av Alperna, så det finns flera skidorter i närheten för dem som älskar att åka skidor. För övrigt ligger Turin i Piemonte-distriktet, känt för sina goda vinsorter för den som är intresserad av vin.

### **Fritid och sociala aktiviteter**

Jag lärde känna både andra skandinaver och en hel del portugiser, och vi bildade alla en stor grupp vänner som jag umgicks mycket med under utbytet. Vi besökte restauranger tillsammans, gick ut på kvällarna och tittade på fotbollsmatcher. ESN Turino arrangerade flera aktiviteter varje vecka, och jag deltog ibland. En av de mest minnesvärda upplevelsorna var en resa till Toscana där vi besökte städer som Florens, Siena och Pisa. Jag kan starkt rekommendera att delta i dessa resor eftersom organisationen tar hand om allt, inklusive boende, resa och mat. Priset var 210 euro för en weekendtrip.

### **Hållbarhet**

Jag valde att flyga till Italien eftersom jag inte hade mycket erfarenhet av att åka så långt med tåg. Dock pratade jag med flera personer som starkt rekommenderade tågresor. Tågtrafiken i Italien är väldigt effektiv, särskilt mellan större städer, och det är förmodligen det enklaste sättet att utforska andra städer från Turin. Vi använde oss av källsortering, vilket är mycket vanligt överallt i staden och väldigt enkelt att följa. De flesta livsmedel är också närodlade och kostar inte betydligt mer än andra råvaror.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Övriga tips:

Resturanger/barer: Du Cesari, Signorvino, L'Antica pizzeria da Michele Torino, Le panche

Sevärdheter: Egyptiska Museet, Musei Reali, Valentinoparken